
ユニセフ活動に取り組まれた児童・生徒の皆さんへの
フィードバックにお役立てください !

お申し込み・お問い合わせは…

公益財団法人 日本ユニセフ協会　学校事業部
〒108-8607　東京都港区高輪4-6-12　ユニセフハウス

TEL: 03.-5789-2014　FAX: 03-5789-2034　Email: se-jcu@unicef.or.jp

　各校・各園の皆様には、日頃よりユニセフ学校募金活動にあたたかいご理解とご協力を賜り、
心より御礼申し上げます。
　学校におけるユニセフ活動は、世界の現状と同年代の世界の仲間たちの存在を知るとともに、
自分たちにできることを考え、行動する、という教育的意義のある活動です。そして、皆さんが
取り組み、呼びかけてくださるユニセフ募金は、世界の仲間たちの命と健やかな成長を支える大
切な力となります。
　この活動が価値あるものであることをお伝えし、真摯な活動への取り組みを称えるために、本
年度、「We Support UNICEF 賞」を新設いたしました。この賞は、ユニセフ学校募金を含めユ
ニセフ活動に参加してくださった学校にお贈りいたします。
　児童・生徒の皆さんに、達成感とともに活動の経験を記憶にとどめていただき、今後の活動に
つなげていただけますよう、ぜひご活用ください。また、学校の皆さんや地域の方にも学校の取
り組みを知らせる機会にしていただけましたら幸いに存じます。

● 募集期間：2017 年 4月 1日～ 2018年 3月 31日（申込書記載日）

● 賞の対象：以下の条件に該当し、お申し込みをいただいた学校・園すべてにお贈りします。
・児童や生徒が参加する形でユニセフ学校募金活動に取り組まれた学校。
・すべての校種（幼稚園・保育園を含む）が対象となります。
・PTAなど学校以外が活動主体となる形も可です。
・学校全体、クラス、委員会、クラブなど、活動単位も問いません。

● お贈りするもの：賞状およびWe Support UNICEF ステッカー

● お申し込み方法：裏面の申込用紙に必要事項を記入し、郵便、FAX あるいはメールにて以下
へお送りください。受付・確認後、およそ 1ヶ月程度で賞状とステッカーをお送りいたします。

※募金領収書・お礼状については、これまで通り募金の受領確認後、お送りいたします。

2017年度「We Support UNICEF 賞」の贈呈について

写真 ⒸUNICEF

｢｢ We Support UNICEFWe Support UNICEF 賞 賞 ｣のご案内｣のご案内｢ We Support UNICEF 賞 ｣のご案内

学校。

e Support UNICEF ステッカーpp

ステッカーのサイズ
（16.0cm×29.8cm） ＊デザインが変わることがあります。

賞状




